
Kontrolní výbor zastupite|stva městyse Moravská Nová Ves Kontrola A2A11

ZAPIS
z 6. zasedání KoNTROLNIHo VYBORU zastupite|stva městyse Moravská Nová Ves

uskutečněného dne 16'9.201 1 v prostorách Úřadu městyse

Přítomni: Ing. Tomáš S|ádek
Ing. Radek Vaněk
lng. Pavel Zugar

Program:
1. Formá|ní kontro|a zápisŮ z jednání rady městyse'
2' Kontro|a p|nění usneseníz jednání rady městyse.
3' Kontro|a zadávání zakázek malého rozsahu

Jednání kontro|ního výboru zaháji| v 8.00 hodin předseda |ng. Pave| Zugar.

Usnesení Kv 25l2o11
Pan starosta před|oŽi| svůj nesouh|asný komentář k usnesení Kv 23/2011 (viz pří|oha). Tento
komentář by| s panem starostou projednán, doš|o ke sb|íŽení vzájemných stanovisek a
formuIaci tohoto usnesení.
Kontro|ní výbor navrhuje radě městyse sestavit a aktua|izovat průběŽně seznam úko|ů
s uvedením aktuá|ního stavu řeŠení, termínu a zodpovědného ě|ena rady městyse. Tento
seznam přik|ádat jako nedí|nou pří|ohu zápisu ze zasedání rady měsýse.
Kontro|ní výbor Žádá o projednání tohoto návrhu zastupite|sfuem městyse a formu|uje návrh
usnesení:
Zastupite|stvo městyse ukládá radě měsýse povinnost sestavit a průběŽně (na kaŽdém svém
zasedání) aktua|izovat seznam probíhajících úko|ů, projektů nebo akcí. Tento seznam/přeh|ed
bude při|oŽen ke kaŽdému zápisu z jednání nebo výpisů z usnesení rady měsýse tak, aby
zastupite|é i oběané mě|i moŽnost s|edovat činnost svých vo|ených představite|ů.
Hlasování: 3_PRo O_PRoTt O_ZDRŽELSE

Usnesení Kv 2612011

Kontro|ou usnesení rady městyse čís|o 10l18l2o11 (změna sm|ouvy o údrŽbě SW a HW na
úřadu měsýse) bylo zjištěno:

- neby|o vypsáno výběrové řízení na dodavatele sluŽeb; tento byl os|oven přímo na
základě jiŽ probíhajícíspo|upráce s nabídkou na její rozšíření,

. dochází k investicím do HW a SW na zák|adě poŽadavků výše uvedeného dodavate|e
sluŽeb bez podpisu servisní sm|ouvy.

Kontrolní výbor konstatuje, Že tento postup vedení městyse je v přímém rozporu s jejich
předvo|ebn ím přís|i be m zprů h| edně ní zadáv ání veřej ných zakázek.
Htasování: s_PRo O_PRoTt O_ZDRŽEL)E

Usnesení Kv 27l2o11

Kontro|ní výbor konstatuje, Že pracovní pozice knihovnice by|a obsazena na zák|adě řádného
výběrového řízení.
Kontro|ní výbor dá|e konstatuje, Že první fáze rekonstrukce knihovny s rozpočtem ve výši cca
150.000'- Kě proběh|a, aniŽ by tato investice byla uvedena v rozpočtu na rok 2011; dodavate|é
jednot|ivých prací v knihovně by|i os|oveni přímo bez výběrového řízení.

Strana 1/5 Moravská Nová Ves. 16.9'2011



Kontrolní výbor zastupite|stva městyse Moravská Nová Ves Kontrola 3l2O11

0 - ZDRŽEL sEHlasování:

Usnesení Kv 28l2o11

3_PRO O _ PROTI

Kontro|ou usnesení rady městyse čís|o 4/2012011 (prezentace městyse Moravská Nová Ves na
Hontianskej parádě) by|o zjištěno:

- náklady na prezentaci měsýse na parádě ve výši přibliŽně 100'000,. Kč by|yvyp|aceny
z rozpočtové kapito|y,,ku|tura..' a|e větŠina nák|adů neby|a ku|turního charakteru,

- dlouhodobá snaha o uzavření partnerství mezi městysem Moravská Nová Ves a obcí
Hrušov, která by|a zmíněna při projednání účasti a rozpoětu na akci v radě městyse,
neby|a prokázána,

- přestoŽe se jedna|o o prezentaci městyse, oběané o této prezentaci nebyli informováni
předem, tzn. nebyla jim dána moŽnost také se této prezentace zúěastnit,

- odůvodnění účasti a přínos pro měsýs je sporný; měsýs Moravská Nová Ves má jiŽ
podepsánu sm|ouvu o partnerství se s|ovenskou obcí Rosina (okres Zi|ina), a|e tohoto
partnerství se vůbec nevyuŽívá.

Kontro|ní výbor konstatuje, Že rozpočet i vyÚětování akce bylo řádně před|oŽeno. Na všechny
výdaje existujívýdajové dok|ady nebo sm|ouvy o dí|o.
Hlasování:

Usnesení Kv 29l2o11

3 - PRO O _ PROTI 0 _ ZDRŽEL sE

Kontro|ou usnesení rady městyse ěís|o 5/2012011 (Vinobraní 2011) neby|o zjištěno Žádné
pochybení. Nák|ady na pořádání akce _ rozdí| mezi příjmy a výdaji - cini|y přib|iŽně 70.000,- Kě.

Kontro|ní výbor konstatuje, Že vyÚětování akce Vinobraní 20.1.| by|o řádně před|oŽeno, na
všechny výdaje existujívýdajové dok|ady nebo sm|ouvy o dí|o.

Kontro|ní výbor upozorňuje na výši výdajů za oběerstvení. Pod|e před|oŽeného vyúčtování za
rok 201.| činily nák|ady za občerstvení úcinkujících přib|iŽně 24.000,- Kc| Za da|ší 4'200,- Kč
bylo pořadate|em akce - městysem - nakoupeno víno . ' '

Kontro|ní výbor dále upozorňuje na da|ší nestandardní nák|ady měsýse ve výši 11.000,. Kě
v souvis|osti se zajištěním ubýování pro účinkující z HruŠova' Pro porovnání dodáváme, Že
naši úěinkující na Hortianskej parádě (Jate|inka + muŽský sbor) ubytováni neby|i a zúěastni|i se
této ku|turní akce ve 27o km vzdá|ené obci ,,na otočku,,, tzn' ráno cesta autobusem tam,
uskuteÓnit vystoupení a večer cesta zpět.
Hlasování:

Usnesení KV 30/2011

3 - PRO O _ PROTI 0 _ ZDRŽEL sE

Kontro|ou usnesení císlo 13 a 14/21l2011 by|o zjištěno, že zadávání zakázek na zpracování
projektové dokumentace je uskutečňováno bez řádného výběrového řízení na zák|adě
dIouhodobé spo|upráce.

Kontro|ní výbor doporučuje radě městyse - vzh|edem k předpokládanému mnoŽství da|ší
projektové práce _ Vypracovat strategii zadávání těchto zakázek tak, aby se účastí více
zájemců dosáh|o sníŽenívýs|edné cenY za rea|izaci.
Hlasování: 3_PRO O _ PROTI 0 _ ZDRŽEL sE

Usnesení KV 31/2011

Kontro|ou usnesení Čís|o 18/2112011 (výstavba chodníku u ško|y) by|o zjištěno, Že rea|izace
proběh|a jako rekostrukce/obnova býva|ého chodníku bezzpracováníprojektu a bez stavebního
řízení s ce|kovými nák|ady - d|e vyjádření pana starosty _ ve výši přib|iŽně 15.000,. Kč.

Strana 2/5 Moravská Nová Ves' 16.9.2011



,

Kontrolní výbor zastupitelstva městyse Moravská Nová Ves Kontrola 312011

Kontro|ní výbor konstatuje, Že kontro|ou inventarizačních knih a seznamů na úřadu měsýse
neby|a prokázána existence původního chodníku (původní chodník tedy neby| a není zapsán
v majetku městyse). V takovém případě by stavba nemoh|a být povaŽována za rekonstrukci /
obnovu, a|e za výstavbu nového chodníku a kontro|ní výbor upozorňuje na moŽné porušení
stavebního zákona,
Hlasování: 3_PRO O _ PROTI 0 _ ZDRŽEL sE

Jednání kontro|ního výboru bylo ukoněeno ve 17'00 hodin.

V Mor Nové Vsi dne 22.9.2011
l . - \
t \
l

avské

Ing. Tomáš S|ádek' člerykontrolpÍho výboru
Í . /

t./))
/L (t , .  _)

Strana 3/5 Moravská Nová Ves, 16.9.2011



Kontro|ní výbor zastupite|stva městyse Moravská Nová Ves Kontrola 312011

Komentář pana starostv k zápisu z 5. zasedání Kontrolního vÝboru ze dne 9.9.2011

Usnesení Kv 23l2o11

Kontrolní výbor konstatuje, Že kontro|a plněníjednot|ivých usneseníje ve|mi obtíŽná. Usnesení
rady městyse Moravská Nová Ves jsou formu|ována velmi obecně, bez detailní specifikace
osob zodpovědných za jejich sp|nění abez stanovení termínů p|nění.

Na tuto skutečnost by|o kontro|ním výborem upozorněno jiŽ v březnu tohoto roku (usnesení KV
5l2o11), a|e do této chvíle není pozorovate|ná Žádná změna umoŽňující občanům veřejnou
kontro|u činnosti tohoto vo|eného orgánu.

S uvedeným hodnocením zásadně nesouhlasím.
Usnesení jsou formulována z velkým dťlrazem na přesnost a na jejich následnou vykonatelnost'
Valná většina usneseníje plněna obratem' V těchto případech se jedná zpravidla o vyrozumění
dotčených o rozhodnutí RM, V ostatních případech se postupuje prŮběžně, kdy je v časových
odstupech kontrolováno plněnítakoých usnesení. Stanovení konkrétních termínŮ je v takových
případech obtížné, či nemožné' Pracovníci odpovědní za plnění usnesení vyplývají z
organizačního řádu ÚM'
V poslední dob byly do zápisů začlěneny např. čísla jednací dokumentů, o kteých se jedná.
Zápisy jsou neustále postupně vylepšovány'

Seznam kontro|ovanÝch usnesení a poŽadovanÝch podkladů:

Usnesení 1ol18l2o11 - Sm|ouva o údrŽbě SW a HW
- do|oŽit průběh a výs|edky výběrového řízení na dodavate|e poŽadovaných s|uŽeb nebo

příp. způsob jeho výběru
- před|oŽit uzavřenou sm|ouvu s vybraným dodavate|em
- před|oŽit rozpoěet předpok|ádaných investic do HW a SW v roce 2011

Pro dodávku HW byla vybrána fa Janulík Mikulčice jakožto dlouholeý dodavatel SW, na kterém
beží celý úřad. HW byl optimalizován pro fungování úřadu, Dále viz technické zdŮvodnění
celého opatření. Z hlediska údržby a správy povede celé opatření k úspoře nákladů.

Usnesení 3l2ol2o11 _ Rekonstrukce knihovny
- do|oŽit průběh a výs|edky výběrového iízení na obsazení pozice knihovnice
. před|oŽit popis pracovní pozice, její zaraŽení v organizaění struktuře úřadu, výŠi úvazku
- do|oŽit průběh a výs|edky výběrového řízení na dodavate|e nebo příp. do|oŽit způsob

jeho výběru
- před|oŽit uzavřenou sm|ouvu s vybraným dodavate|em
- před|oŽit p|ánovaný rozpocet a vyúČtování zakázky

Vyjádřen í předložila knihovnice Magdalena Polachová.
o obsazení pozice knihovnice se ucházely dvě uchazečky. obě předložily materiály
k budoucímu rozvoji knihovny. Jedná se prozatím o zaměstnání na dohodu o provedení práce.
Pozice není prozatím upravena v organizačním řádu, Podléhá přímému vedení starosý. Její
pracovnínáplň vyplývá ze samotného názvu pozice.
Rekonstrukce knihovny protĚhla o prázdninách (vhodný termín), Důvodem byl velmi špatný
technický stav, hraničí s havarijním. Práce na knihovně byly dodány několika samostatnými
dodavateli' ZpŮsob výběru viz vyjádření knihovnice.

Usnesení 4l2ol2o11 - Prezentace městysu Moravská Nová Ves na Hontianskej parádě
. před|oŽit dok|ady o dlouhodobé snaze uzavřít s touto obcí partnerství
- před|oŽit odůvodnění účasti a přínos pro městys Moravská Nová Ves
. p|ánovaný rozpočet a vyÚětování akce

Strana 4/5 Moravská Nová Ves. 16.9.2011



Kontro|nívýbor zastupitelstva městyse Moravská Nová Ves Kontrola 312011

Vyúčtování na požádání předloží pracovnice Martina Janulíková. Prozatím nelze hovořit o
dlouhodobé snaze. Probehly pouze dvě výměnné akce' Prezentace městyse na Hontianskej
parádě a Účast sborŮ z Hrušova na Vinobraní 2011, obce nesly náklady na ubytování a stravu
hostující obce' Prozatím byly získány cenné poznatky k organizaci kulturních akcí velkého
rozsahu, Pro příští rok se pocítá s uzavřením partnerství a úhrady nákladŮ prezentace na
parádě z dotace určené pro příhraniční spolupráci v rámci V4.

Usnesení 5l2ol2o.|1 - Vinobraní 2011
. před|oŽit rozpočet a vyúětování akce

Vyúčtování na poŽádání předloží pracovnice Martina Janulíková' V termínu kontroly dosud
nejsou známy všechny související náklady' Všechny faktury dosud nejsou uhrazeny.

U sn ese n í 1 3.1 4121 I2o1 1 _ Zpr acován í p roj ektové doku m entace
- do|oŽit průběh a výs|edky výběrového řízení na dodavate|e poŽadovaných s|uŽeb nebo

příp. způsob jeho výběru

Zhotovitelem je lng.Bartoníček, Ratíškovice 1230. Vybrán byl na základě dlouhodobé
spolupráce a výborné znalosti místních podmínek co se ýká kanalizací.

Usnesení 18121l2o11 _ Výstavba chodníku u Ško|y
- před|oŽit stavebně - realízační dokumentací (stavební povo|ení, vyjádření majitelů

sousedních pozemků a inŽenýrských sítí)
- před|oŽit rozpocet a vyúčtování akce

Jednalo se o obnovu bývalého chodníku. Nejsem schopen tuto skutečnost potvrdit, ale
pamětníci ano.
Chodník je na pozemku ve vlastnictví měsýse. Na pozemku vede telefonní kabel' Ten byl ve
spolupráci a na náklady majitele uložen do země.
Protože se jednalo o rekonstrukci, nebyl zpracován projekt ani neprob,ěhlo stavebnířízení'
obnova vyšla na 15 157,- Kč'

Strana 5/5 Moravská Nová Ves. 16.9.2011


